
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН 
НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

  Р Е Ш Е Н И Е  
от 21.12.2023 № 11/80 

пгт Нижнеивкино 

 

Внесение изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 
19.12.2022 № 3/23 «О бюджете муниципального образования Нижнеивкинское 

городское поселение Куменского района Кировской области на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 года» 

 

На основании статьи 23 Устава муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области и в 

соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение утвержденного решением Нижнеивкинской 

Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Нижнеивкинская Поселковая Дума 

РЕШИЛА:  

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района 

Кировской области. 

1.1. на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 

16727,2 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 

16754,1тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 26,9 тыс. рублей. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района 

Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, 

прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета Нижнеивкинского 

городского поселения по подстатьям классификации доходов бюджета на 2023 

год согласно приложению 3 в новой редакции к настоящему Решению. 

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего 

решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 4 в новой 

редакции к настоящему Решению. 

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего 

решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам бюджета Нижнеивкинского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 5 в новой 

редакции к настоящему Решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения на 2023 год согласно приложению 6 в 

новой редакции к настоящему Решению. 



6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2023 год 

согласно приложению 7 в новой редакции к настоящему Решению. 

7. Уменьшить дорожный фонд за счет собственных средств на 2023г на 

111,9тыс. рублей. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, общий объем бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение на 2023 год в сумме 7191,4 тыс. рублей (за 

счет акцизов 459,4 тыс. руб., за счет собственных средств 1552,5 тыс. рублей, за 

счёт регион. бюджета 5179,5 тыс. руб). 

  8. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

 

Председатель Нижнеивкинской 

поселковой Думы             Н.В. Корепанов 

 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения      О.Б. Шиндорикова 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка к Решению 

Нижнеивкинской поселковой Думы 

пятого созыва от 21.12.2023 № 

11/80«Внесение изменений в 

Решение Нижнеивкинской 

поселковой Думы от 19.12.2022 

№3/23 «О бюджете муниципального 

образования Нижнеивкинское 

городское поселение Куменского 

района Кировской области на 2023 

год и плановый период 2024-2025 г

 
ДОХОДЫ 

 
Увеличить следующие доходы на 2023 год: 

 
1. КБК 98111105013130000120-329000,00 рублей(Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков) 

2.  

3. КБК 98111607010130000140-106274,98 рублей(Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского поселения) 
4. КБК 18210601030132100110-573600,00рублей(Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений) 

5. КБК 18210606033131000110-47700,00 рублей (Земельный налог с 

организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений) 
6. КБК 18210102080011000110-75000,00 рублей(Налог на доходы физических 

лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей) 

7. КБК 18210102130011000110-214182,60 рублей(НДФЛ с доходов в виде 

дивидендов, источником которых является налоговый агент, при налоговой 

базе до 5 млн руб. включительно) 

8. КБК 18210102140011000110-160564,95 рублей(НДФЛ с доходов в виде 

дивидендов, источником которых является налоговый агент, при налоговой 

базе свыше 5 млн руб. включительно) 

9. КБК 18210102030011000110-29637,10 рублей(Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской Федерации) 

10. КБК 98111705050130000180-2560,00 рублей(Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений) 

11. КБК -98111109045130000120-27061,22 рублей(Прочие поступления от 

использования имущества, находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 



 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

12. КБК 98111302995130000130-25121,81 рублей(Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов городских поселений) 

Уменьшить следующие доходы на 2023 год: 
 

1. . КБК 9811406013130000430-89,00 рублей (Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений) 
2. 18210102010010000110 500000,00 рублей (Налог на доходы 

физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации)- 
3. 98110804020011000110-2400,00 рублей (Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий). 
4. 18210606043131000110-17400,00 рублей(Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 

поселений) 

 

ВСЕГО увеличены доходы на 2023 год на 1070813,66 рублей. 
 

РАСХОДЫ 
Администрация Нижнеивкинского городского поселения. 

 
Увеличить бюджетные ассигнования на 2023 год: 

1. КБК 981.0102.0100001010.121.211- 1725,69 рублей (зар.плата главы за 

декабрь 2023) 

2. КБК 981.0102.0100001010.129.213- 455,95 рублей (начисления на 

зар.плату главы за декабрь 2023) 

3. КБК-981.0113.0100001040 111 211 –93004,05рублей (зар.плата за декабрь 

2023) 

4. КБК-981.0113.0100001040 119 213 –29408,79рублей (начисления на 

оплату труда  за декабрь 2023) 

5. КБК 981.0113.0100001040 244 346-10000,02рублей (канцелярские, 

жалюзи) 

6. КБК 981.0203.0100051180.121.211.23-51180-00000-00000 4469,24 рублей 

(расходы по оплате труда специалиста ВУС за декабрь 2023) 

7. КБК 981.0203.0100051180.129.213.23-51180-00000-00000 –141,73 рублей 

(начисления на оплату труда специалиста ВУС за декабрь 2023) 

8. КБК-981.0104.0100001030.244.226- 8718,64рублей (услуги ГПХ 

системному администратору за декабрь 2023) 

9. КБК 981.0314.0310015160.123.226-164,00 рублей (Субсидия по 

организацию деятельности народных дружин 

 



 

НИЖНЕИВКИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА-КЛУБ л/с 03403D04570 

1. На КБК 981.0801.080001403А.111.211- 93700,00 (расходы на оплату 

труда за декабрь 2023) 

2. На КБК 981.0801.080001403А.119.213- 26000,00 (расходы по 

начислениям на оплату труда декабря 2023) 

 
Уменьшить бюджетные ассигнования на 2023 год: 

 
1. С КБК-981.0104.0100001030 121 211–28183,21рублей (экономия по 

ФОТ за счёт вакантной ставки и нахождения работников на больничном 

листе, бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы) 

2. С КБК-981.0104.0100001030 121 266–11099,88рублей (экономия по 

больничному листу, бюджетные ассигнования до конца года не будут 

израсходованы) 

3. КБК-981.0104.0100001030 129 213–6155,66 рублей (начисления на 

зар.пл за декабрь 2023) 

4. КБК-981.0104.0100001030.244.221- 30488,12 рублей(невостребованные 

расходы на услуги связи , бюджетные ассигнования до конца года не 

будут израсходованы) 

5. КБК-981.0104.0100001030.244.225- 25966,00рублей(невостребованные 

расходы на ремонт офисной техники, бюджетные ассигнования до 

конца года не будут израсходованы) 

6. КБК 981.0104.0400001040.247.223.503 – 24871,50 рублей (ком.расходы 

на эл.энергию) 

7. КБК 981.0409.1100004110.244.226-18500,00 рублей невостребованные 

расходы по составлению программ, бюджетные ассигнования до конца 

года не будут израсходованы) 

8. КБК 981.0409. 1100004110.831.297– 93416,45 рублей (невостребованные 

расходы по исполнительному листу за возмещение убытков по 

контракту, бюджетные ассигнования до конца года не будут 

израсходованы) 

9. КБК 981.0501.0700004200.244.223.504 –1469,27 рублей (водоснабжение 

за пустующее муниц.жильё за 2023, бюджетные ассигнования до конца 

года не будут израсходованы) 

10. КБК 981.0501.0700004200.244.225 –92400,09 рублей (расходы за уплату 

взносов в фонд капитального ремонта за 2023, бюджетные ассигнования 

до конца года не будут израсходованы 

11. КБК 981.0501.0700004200.247.223.503 –4828,50 рублей (электроэнергия 

за пустующее муниц.жильё за 2023, бюджетные ассигнования до конца 

года не будут израсходованы 

12. КБК 981.0501.0700004200.247.223.501 –5423,41 рублей (отопление за 

пустующее муниц.жильё за 2023, бюджетные ассигнования до конца 

года не будут израсходованы 

13. КБК 981.0501.0700004200.244.226 – 1445,16 рублей (расходы за сбор 

ден.средств за найм с муниц.жилья по агентскому договору за 2023, бюджетные 

ассигнования до конца года не будут израсходованы) 



 

14. КБК 981.0502.0700004300.244.310 – 685,62 рублей (невостребованные 

расходы по прокладке водопроводной сети, бюджетные ассигнования 

до конца года не будут израсходованы 

15. КБК 981.0503.0700004410.244.225 – 469,88 рублей (невостребованные 

расходы по выполнению работ по обеспечению наружного освещения, 

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы 

16. КБК 981.0503.0700004430.244.310 – 1277,50рублей (невостребованные 

расходы по приобретению осн.средств, бюджетные ассигнования до конца года не 

будут израсходованы 

17. КБК 981.0503.0700004430.244.225-260682.97 рублей (невостребованные 

расходы по выполнению работ устройство пешеходных дорожек, 

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы)) 

18. КБК 981.0503.0700004430.244.226 – 20000,00 рублей (невостребованные 

расходы по выполнению работ по благоустройству территории, 

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы 

19. КБК 981.0113.0200001050.244.346.-251,71рублей(невостребованные 

расходы на приобретение краны ,соединения, уголки, тройники, для  система 

отопления администрации) 

20. КБК 981.0113.0200001050.244.226.-3500,30рублей(невостребованные 

расходы по оценке имущества, бюджетные ассигнования до конца года 

не будут израсходованы) 

21. КБК 981.0113.0100001040.244.226.-2384,22рублей(невостребованные 

расходы по оказанию услуг по договорам ГПХ, бюджетные 

ассигнования до конца года не будут израсходованы) 

22.  С КБК 981.0203.0100051180.122.226.23-51180-00000-00000 –830,00 

рублей (невостребованные расходы по оплате проезда специалиста 

ВУС); 

23. С КБК 981.0203.0100051180.244.346.23-51180-00000-00000 –3780,97 

рублей (невостребованные расходы на канцелярские расходы 

специалиста ВУС бюджетные ассигнования до конца года не будут 

израсходованы); 

24. С КБК- 981.0111.0100007040.870.200 – 10000,00 рублей (резервный 

фонд, бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы) 

 

НИЖНЕИВКИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА-КЛУБ л/с 03403D04570 

1. С КБК 981.0801.0800002300.111.211- 192755,44 (экономия по ФОТ за счёт 

вакантной ставки и нахождения работников на больничном листе, 

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы) 

2.  С КБК 981.0801.0800002300.111.266- 7346,62 (экономия по бол.листам за 

счёт вакантной ставки и нахождения работников на больничном листе, 

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы) 

3. С КБК 981. 0801.0800002300.119.213- 58403,54 (расходы по начислениям на 

оплату труда за декабрь 2023) 

4. С КБК 981.0801.0800002300.247.223.501–102513,07 (невостребованные 

расходы на услуги отопления, бюджетные ассигнования до конца года не 

будут израсходованы 



 

5. С КБК 981.0801.0800002300.244.223.504–8071,76 (невостребованные 

расходы на услуги водоснабжения и водоотведения, бюджетные 

ассигнования до конца года не будут израсходованы 

6. С КБК 981.0801.0800002300.244.226–7575,93 (невостребованные расходы на 

проведение концертов, бюджетные ассигнования до конца года не будут 

израсходованы 

7. С КБК 981.0801.0800002300.244.221–5214,36 (невостребованные расходы на 

услуги связи, бюджетные ассигнования до конца года не будут 

израсходованы 

 
ВСЕГО уменьшен дефицит бюджета на 2023 год на 1833016,73 рублей за 

счет (за счет увеличения доходов1070813,66 рублей, за счёт уменьшения 

расходов762203,07 рублей). 

 

 

Глава Нижнеивкинского  

городского поселения                                                          О.Б. Шиндорикова 

 


